
XIII. SETKÁNÍ
ČESKÝCH A SLOVENSKÝCH CHIRURGŮ

NA MORAVĚ

19. – 20. KVĚTNA 2011
NoVé MĚsTo NA MorAVĚ

sKAlsKý DVůr

ČEsKÁ léKAŘsKÁ sPolEČNosT J. E. PUrKYNĚ – sPolEK léKAŘů V NoVéM MĚsTĚ NA MorAVĚ 

ČEsKÁ CHIrUrGICKÁ sPolEČNosT ČEsKé léKAŘsKé sPolEČNosTI J. E. PUrKYNĚ

NEMoCNICE NoVé MĚsTo NA MorAVĚ, PŘÍsPĚVKoVÁ orGANIZACE

ČEsKÁ sPolEČNosT CHIrUrGIE rUKY

MEDIN, a.s., NoVé MĚsTo NA MorAVĚ



Vážené kolegyně a kolegové, dámy a pánové, přátelé,

měli jsme obavu, že Vás ten „skalák“ – jako ostatně mnoho věcí v životě lid-
ském – přestane „bavit“. Je pro nás více než milým zjištěním, že tomu tak není, že 
počet aktivně a pasivně přihlášených účastníků je opětovně povzbudivý. Těší nás 
proto vědomí, že práce kolem této odborné akce není zbytečná, že není „hra-
chem hozeným na stěnu“.

Nečiníme magistrálních změn v programu, jen čtvrteční odpoledne ponechá-
váme komorně volnější s prostorem pro eventuálně návštěvu firmy MEDIN, využití 
bazénu či tenisových kurtů nebo k procházce okolní krajinou, poté něco kultury 
na místě samém a společenský večer můžeme odstartovat trochu dříve – nechť 
je delším.

Doufám, že se sejdeme naplněni radostí z opětného shledání a rozejdeme  
prodchnuti neutuchajícím přátelstvím.

 Jiří Šustáček

Motto: 

V chirurgii, stejně jako v ostatních uměních, 
jsou základní pilíře stále znovu objevová-
ny, diskreditovány, zapomínány, znovu 
objevovány a znovu potvrzovány.

Homans



XIII. setkání českých a slovenských chirurgů na Moravě

ČESTNÉ PŘEDSEDNICTVO

Prof. MUDr. Peter Kothaj, Ph.D. prezident slovenskej chirurgickej společnosti

prof. MUDr. Miroslav ryska, Csc. předseda výboru České chirurgické  
 společnosti Čls JEP

Ing. Milan Ettel generální ředitel MEDIN, a.s.,  
 Nové Město na Moravě

Doc. MUDr. Karel Havlíček, Csc. místopředseda výboru České chirurgické  
 společnosti Čls JEP

Dr. Constantin hrabě Kinský Žďár nad sázavou

Prof. MUDr. Július Mazuch, Drsc. Chirurgická klinika JlF UK a UNM Martin

JUDr. Věra Palečková ředitelka Nemocnice Nové Město na Moravě, p.o.

Bc. Michal Šmarda starosta Nového Města na Moravě

Ing. Josef Zvěřina emeritní generální ředitel MEDIN, a.s.,  
 Nové Město na Moravě

ORGANIZAČNÍ VÝBOR

MUDr. Jiří Šustáček

MUDr. Dobroslav Novák

Marta Malušková

Marie Křenková

Ing. Alice Nejedlá

David Mahel



ODBORNÁ TÉMATA SETKÁNÍ

19. května 2011

sekce A:  LAPAROSKOPIE VERSUS KLASIKA V CHIRURGII KOLOREKTA

sekce B:  PORANĚNÍ ŠLACH RUKY

20. května 2011

sekce A:  VARIA

sekce B:  MINIINVAZIVNÍ A „NO-TOUCH“ METODY V TRAUMATOLOGII, VARIA

XIII. setkání českých a slovenských chirurgů na Moravě



Organizační pokyny

REGISTRACE
středa 18. května 2011: 17.00–19.00 hod

čtvrtek 19. května 2011: 7.30–10.00 hod

pátek 20. května 2011: 7.30–9.00 hod

Kongresový poplatek: 350 Kč / 15 €, hradí se v hotovosti na místě

AUDIOVIZUÁLNÍ TECHNIKA
Dataprojekce z aplikace Ms PowerPoint. Po domluvě možno i jiné aplikace běžící 
v os Windows XP; data předávejte před započetím příslušné sekce na nosičích CD, 
DVD nebo UsB flash disk. Za případnou nekompatibilitu vlastního notebooku 
s dataprojektorem neručíme. 

KONTAKT
Marta Malušková
Purkyňova 876
CZ 592 31  Nové Město na Moravě
Česká republika
tel.: 604 764 823 (od 12.00 hodin)
e-mail: maluskova@setkanichirurgu.cz 

www.setkanichirurgu.cz

Tato akce je garantována ČlK a hodnocena v rámci kontinuálního vzdělávání lékařů.

V případě vašeho dislokovaného ubytování bude zajištěna doprava ze společen-
ského večera.

Čas vyhrazený pro jednotlivá sdělení je 10 minut – bude striktně dodržován.



Programový přehled

ČTVRTEK 19. KVĚTNA 2011

koordinátor sekce A
MUDr. Jiří Šustáček

koordinátor sekce B 
MUDr. Dobroslav Novák

SEKCE A SEKCE B

9.00 hodin
sál A – zahájení setkání

přestávka – coffee break

9.30–11.00 hodin
A1–A6

9.30–11.00 hodin
B1–B6

přestávka – coffee break

11.30–13.00 hodin
A7–A12

11.30–13.00 hodin
B7–B13

přestávka – oběd

SEKCE C

14.00–15.15 hodin
hotel skalský Dvůr – sál C

WORKSHOP TRAUMATOLOGIE

PÁTEK 20. KVĚTNA 2011

koordinátor sekce A
MUDr. Jiří Šustáček

koordinátor sekce B 
MUDr. Dobroslav Novák

SEKCE A SEKCE B

9.00–11.30 hodin
A13–A24

9.00–11.30 hodin
B14–B26

11.30 hodin
zakončení setkání, oběd

15.15 hodin
odjezd autobusu od hotelu skalský Dvůr

EXKURZE MEDIN

17.00 hodin
hotel skalský Dvůr – sál B

KULTURNÍ PROGRAM

19.30 hodin
hotel skalský Dvůr

SPOLEČENSKÝ VEČER



9.00  SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ – SÁL A

  ÚVODNÍ SLOVO

  PřESTÁVKA, COffEE BREAK

9.30–11.00  I. BLOK ODBORNéHO PROGRAMU – SEKCE A

předsednictvo: Durdík Š., Hruban J., Škultéty J.

A1 Durdík Š., Marek V., Palaj J., Sabol M. 
Klinika onkologickej chirurgie OUSA, Bratislava 
Kolorektalny karcinóm – predoperačný paging a rozvaha

A2 Klementa I., Skalický P., Zbořil P., Starý L., Vysloužil K., Neoral Č. 
I. chirurgická klinika FN, Olomouc 
Naše první zkušenosti s robotickou chirurgií rekta

A3 Hemmelová B., Vavříková M., Penka I., Robek O., Ostřížková L. 
Chirurgická klinika FN, Brno-Bohunice 
Korelace EUs, CT a MrI u infiltrace rekta s klinickým nálezem

A4 Grolich T., Kala Z., Penka I., Procházka V., Robek O., Bednařík O., Ostřížková L. 
Chirurgická klinika FN, Brno-Bohunice 
Využití laparoskopické ileostomie a sigmoideostomie u výrazně stenozují-
cích symptomatických tumorů rekta před neadjuvantní léčbou

A5 Gergel M., Hladík M., Olejník J. 
Chirurgická klinika SZU a UNB, nemocnica akad. L. Dérera, Bratislava 
radikálnosť klasickej verzus laparoskopickej chirurgie kolorektálního karcinómu

A6 Krajničák R., Vrzgula A., Pribula V., Dečo Š. 
III. chirurgická klinika SZU, Nemocnica Košice – Šaca, a.s. 
Protektívna ileostómia při laparoskopickej nízkej resekcii rekta

11.00–11.30 COffEE BREAK

11.30–13.00  II. BLOK ODBORNéHO PROGRAMU – SEKCE A

předsednictvo: Čavojec P., Huťan M., olejník J.

A7 Marek F., Kala Z., Kysela P., Ostřížková L., Penka I., Ivičič J. 
Chirurgická klinika FN, Brno-Bohunice 
Vynucené operační revize u pacientů s KrK probíhající biologickou léčbou

Odborný program – čtvrtek 19. května 2011



Odborný program – čtvrtek 19. května 2011

A8 Adamov R., Bizík I., Johanes R. 
Chirurgické oddělení FNsP, Žilina 
Diagnostický a terapeutický prínos laparoskopie v limbe ileu tenkého čreva

A9 Marek V., Palaj J., Durdík Š., Sabol M. 
Klinika onkologickej chirurgie OUSA, Bratislava 
Metastázy kolorektálního karcinómu v pečeni – je možné eliminovať ich recidivu?

A10 Kachlík D., Musil V., Menšíková H., Le Roy A.,Báča V. 
Ústav anatomie 3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy, Praha 
Klinická anatomie makro- i mikrocirkulace tlustého střeva

A11 Bruk V., Lonský V. 
Kardiochirurgická klinika FN, Olomouc 
Penetrující masivní bodné poranění pravé komory srdeční

A12 Bruk V., Steriovský A. 
Kardiochirurgická klinika FN, Olomouc 
Torakoskopicky asistované radiofrekvenční ablace pro fibrilaci síní

13.00  OBĚD

15.15  EXKURZE MEDIN, a.s. (odjezd autobusu od hotelu skalský Dvůr)

17.00  KULTURNÍ PROGRAM (na hotelu skalský Dvůr)

19.30  SPOLEČENSKÝ VEČER (na hotelu skalský Dvůr)



Odborný program – čtvrtek 19. května 2011

9.30–11.00 I. BLOK ODBORNéHO PROGRAMU – SEKCE B

předsednictvo: Nestrojil P., Vaculík V., Vajcziková s.

B1 Vajcziková S., Chandoga I., Kilian M., Šajter M. 
II. Ortopedicko-traumatologická klinika LF UK, UN Bratislava 
rekonštrukčné operácie distálního predlaktia po fraktura male sanata

B2 Ruber V., Mach P., Mašek M. 
Klinika úrazové chirurgie LF MU a FN Brno 
Nové typy dlah pro osteosyntézu zlomenin distálního radia dorzálním přístupem

B3 Pliska L., Bialy Ľ. 
Traumacentrum FN, Ostrava 
ošetření zlomeniny distálního radia nitrodřeňovou osteosyntézou K dráty 
– výhody a limity

B4 Bialy Ľ., Pliska L. 
Traumacentrum centrum FN, Ostrava 
Perilunátní luxace karpu – naše zkušenosti

B5 Kruželová L., Heger T., Božík M., Šimko P. 
Klinika úrazovej chirurgie, UN Bratislava 
Floating lunate – kazuistika

B6 Mihály J., Tarbajovský P. 
Oddelenie úrazovej chirurgie, FN Prešov 
Poranenie flexorov ruky – timing, sutura, výsledky

11.00–11.30 COffEE BREAK

11.30–13.00  II. BLOK ODBORNéHO PROGRAMU – SEKCE B

předsednictvo: Hellmuth T., Krajničák J., látal J.

B7 Hellmuth T., Parkánová S., Schmoranzová A. 
Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie, Vysoké nad Jizerou 
rehabilitace po šlachových poraněních – flexory

B8 Parkánová S., Schmoranzová A., Hellmuth T. 
Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie, Vysoké nad Jizerou 
Poranění DA nad DIP – banální poranění?



Odborný program – čtvrtek 19. května 2011

B9 Hellmuth T., Kebrle R. 
Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie, Vysoké nad Jizerou 
rehabilitace po šlachových poraněních – extenzory

B10 Hellmuth T., Kebrle R., Paroulek J. 
Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie, Vysoké nad Jizerou 
Nitrodřeňová osteosyntéza zavřených zlomenin metakarpů a následná 
rHB péče

B11 Krajničák J., Babik J., Krajničák R. 
Chirurgické oddelenie Vranov nad Topľou, Klinika popálenin a rekonštrukčnej 
chirurgie I. súkr. nemocnice Košice – Šaca 
Zlepšenie úchopovej funkcie ruky predĺžením kýpťov po amputáciach

B12 Vronský R., Bialy Ľ. 
Oddělení centrálního příjmu FN, Ostrava 
Naše zkušenosti s ošetřením ztrátových poranění distálních článků prstů

B13 Hellmuth T., Kebrle R., Paroulek J. 
Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie, Vysoké nad Jizerou 
Terapie poranění distálních článků prstů – tipy a triky

13.00–14.00 OBĚD

14.00–15.15  WORKSHOP TRAUMATOLOGIE – SEKCE C
 
C1 Paša L., Kužma J. 

Klinika traumatologie LF MU, Úrazová nemocnice, Brno 
Proximální femorální hřeb MEDIN

 
C2 Janata P. 

Chirurgické oddělení Oblastní nemocnice, Jičín 
Proximální humerální hřeb MEDIN

15.15  EXKURZE MEDIN, a.s. (odjezd autobusu od hotelu skalský Dvůr)

17.00  KULTURNÍ PROGRAM (na hotelu skalský Dvůr)

19.30  SPOLEČENSKÝ VEČER (na hotelu skalský Dvůr)



Odborný program – pátek 20. května 2011

9.00–11.30  III. BLOK ODBORNéHO PROGRAMU – SEKCE A

předsednictvo: Davinič V., Mazuch J., Šauer V.

A13 Huťan M.,  Huťan M. ml. *, Novák Š., Rybár J. 
IV. chirurgická klinika UNB a LFUK Bratislava, *II. chirurgická klinika UNB a 
LFUK Bratislava 
K problematike paliatívnej liečby malígneho ikteru

A14 Škultéty J., Sekáč J., Prochotský A., Huťan M. ml.  
II. chirurgická klinika LF UK a UN Bratislava 
GIsT pažeráka

A15 Chalupník Š., Vlček P., Korbička J. 
I. chirurgická klinika FN U sv. Anny, Brno 
Abdominální kompartment syndrom

A16 Huťan M., ml.,  Huťan M.*, Škultéty J., Sekáč J., Prochotský A. 
II. chirurgická klinika UNB a LFUK Bratislava, *IV. chirurgická klinika UNB a 
LFUK Bratislava 
rationale použitia VAC (Vacuum assisted closure) pri technike open abdomen

A17 Sekáč J., Škultéty J., Prochotský A., Daniel I., Huťan M. 
IV. chirurgická klinika, Univerzitná nemocnica Bratislava 
stručný príspevok k managementu achalázie z pohľadu chirurga

A18 Šauer V. 
Chirurgické oddělení Domažlické Nemocnice 
Inoperabilní tumor retroperitonea v podmínkách provinční nemocnice

A19 Davinič V., Lang J., Papp A. 
Chirurgické oddelenie Nemocničná a.s., Malacky 
Harmonický skalpel a lupové okuláre logickým vývojom operách štítnej 
žĺazy: naše skúsenosti

A20 Tomanová K., Šuráň M. 
Chirurgické oddělení Městské nemocnice, Litoměřice 
Neobvyklá příčina haemoperitonea u mladé ženy

A21 Mazuch J., Mištuna D., Huĺo E., Smolár M., Červená Z. 
Chirurgická klinika JLF UK a UNM Martin 
Chirurgická liečba extrémnych varixov dolných končatín s ťažkou chronic-
kou venóznou  insuficienciou a trofickými zmenami po morbídnej obezite



Odborný program – pátek 20. května 2011

A22 Bízik I., Adamov R., Benková M., Korec P.  
Chirurgické oddelenie FNsP, Žilina 
Nezvyčajný prípad migrácie Kirschnerovho drotu v retroperitoneu

A23 Rindoš R., Kubas V., Uhliarik L. 
Chirurgická klinika ÚVN, FN Ružomberok 
Nepoznané traumatické ruptury bránice – kazuistika

A24 Vogel P., Soboňa M., Víghová M., Soboňová J. 
Oddelenie úrazovej chirurgie, FNsP Nové Zámky 
Naše skúsenosti s pooperačnou autológnou transfúziou krvi

11.30  ZAKONČENÍ SETKÁNÍ

11.45  OBĚD

9.00–11.30 III. BLOK ODBORNéHO PROGRAMU – SEKCE B

Předsednictvo: Janata P., Mašek M., Novák D.

B14 Koutný J. 
Záchranná služba kraje Vysočina, Jihlava 
Polytrauma – postup a možnosti rlP

B15 Zábranský D., Mannová J.  
KARIM FN Brno, LZZS ZZS kraje Vysočina, Jihlava 
Polytrauma z interdisciplinárního pohledu

B16 Smékal P., Nestrojil P. 
Klinika úrazové chirurgie, LF MU a FN Brno 
Boxerské zlomeniny – operovat či neoperovat

B17 Ira D., Krtička M., Bilik A., Mašek M. 
Klinika úrazové chirurgie, LF MU a FN Brno 
Zlomeniny článků prstů

B18 Krajči L., Holáň P. 
Chirurgické oddělení Nemocnice s poliklinikou, Nový Jičín 
Kazuistika – dvouetapové ošetrenie laceračního poranenia prstu ruky 
s implantáciou náhrady PIP kĺbu NeuFlex

B19 Miletín J., Dvořáková H., Kníže J., Kachlík D. 
Ústav anatomie 3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy, Praha 
Bezejmenná povrchová variace tepen hřbetu ruky



Odborný program – pátek 20. května 2011

B20 Mašek M., Mach P., Ruber V. 
Klinika úrazové chirurgie, LF MU a FN Brno 
Targon® PFT – novinka pro osteosyntézu zlomenin horního konce stehenní kosti

B21 Novák D. 
Chirurgické oddělení Nemocnice Nové Město na Moravě, p.o. 
Krátký rekonstrukční hřeb MEDIN verze 2010

B22 Janata P. 
Chirurgické oddělení, Oblastní nemocnice, Jičín 
Miniinvazivní operace v oblasti kolenního kloubu na našem pracovišti

B23 Kvasnička P., Otáhal M., Vojtaník P. 
Klinika úrazové chirurgie, LF MU a FN Brno 
Infekční komplikace zlomenin distálního bérce – kazuistika

B24 Haranta P., Orlovský K., Štefánek L. 
Oddelenie úrazovej chirurgie FNsP, Žilina 
Poranenia talu – úskalia v diagnostike a limbe

B25 Novák D. 
Chirurgické oddělení Nemocnice Nové Město na Moravě, p.o. 
Periprotetické zlomeniny humeru

B26 Molitor M., Zálešák B., Stehlík D., Lysák R., Kalinová L. 
Oddělení plastické a estetické chirurgie FN Olomouc 
Posterior interosseus artery flap.

11.30  ZAKONČENÍ SETKÁNÍ

11.45  OBĚD



Kulturní program – čtvrtek 19. května 2011

17.00 HODIN
Hotel skalský Dvůr – sál B

Bohuslav Martinů (1890–1959)  Divertimento pro dvě flétny
 Miroslava Holá, Pavlína Zemánková j. h. – příčná flétna

Zdeněk Fibich (1850–1900)  Noční nálada, Snící jezero, Večerní píseň,  
 Večerní modlitba (z cyklu Jarní paprsky)
 Michal Ullmann – zpěv 
 lukáš Bartoš – klavír

Adolf Langer (1910–1986) Pod tým našim okénečkom – variace  
 na lidovou píseň
 ladislav Miko – klarinet 
 lukáš Bartoš – klavír

Josef Kosma Spadané listí  
Joe Garlan In The Mood
 Martin obr – akordeon

Béla Fleck (1958) Another Morning
 ladislav Mošner j. h. – banjo

George Gershwin (1898–1937)  Summertime
 Martin obr – akordeon 
 Jan Nosek – trombon 
 Josef Večeřa j. h. – basová kytara

Mozambique
 libor orel – bicí

Bono / U2  Dreaming With Tears In My Eyes
 Miloslav Mrlík – zpěv, kytara 
 Eva Mošnerová, Miloslava Marková j. h. – housle 
 Barbora ryšánková – viola 
 ladislav Mošner j. h. – banjo

„Rejoice Afrika“ (Raduj se Afriko)
 skupina bicích nástrojů „Asaf“, vede libor orel



Základní umělecká škola Jana Štursy Nové Město na Moravě

Hudbě se v Novém Městě na Moravě vyučovalo už od roku 1932, kdy 
zde byla zřízena pobočka Hudební školy ve Žďáře nad sázavou. Ta však pro 
nepravidelnost vyučování brzy zanikla a obnovena byla až 15. září 1950. 
Čtyřmi učiteli bylo vyučováno 76 žáků na klavír a housle. Po smrti ludvíka 
Vaníčka, ředitele Městského hudebního ústavu ve Žďáře nad sázavou 
a současně vedoucího této pobočky, podal Městský národní výbor v Novém 
Městě na Moravě v dubnu 1951 na Ministerstvo školství, věd a umění 
žádost o zřízení samostatné hudební školy. Žádosti bylo vyhověno, a tak 
s platností od 1. září 1951 byla dosavadní pobočka přeměněna na samostatný městský hudební ústav. 
od 5. 7. 1951 byl výnosem ministerstva školství název školy změněn na hudební školu. Ve čtyřech učeb-
nách školy nacházející se na Palackého náměstí čp. 32, bylo týdně vyučováno 145 žáků. 

Do nynější budovy ZUŠ čp. 121 na Vratislavově náměstí, postavené v roce 1608 měšťanem 
Antonínem Želechovským ze Želechova pro účely vyučování mládeže, se škola přestěhovala v září 1954 
a po strastiplném období různých úprav a provizorií zde bylo 7. února 1955 zahájeno vyučování.

V roce 1988 se zvýšil počet učitelů a několikanásobně vzrostl i počet žáků. Národní výbor v Novém 
Městě pronajal proto škole v sousedním domě čp. 122 – rodném domě sochaře Jana Štursy - tři míst-
nosti. V rámci restitucí byl ale rodný dům Jana Štursy vrácen původnímu majiteli a škole byly poskytnu-
ty nové prostory v domě čp. 351 na Monseově ulici. V témž roce byly lidové školy umění přejmenovány 
na základní umělecké školy. 

od 1. 1. 2004 je zřizovatelem město Nové Město na Moravě. Škola má v současné době 560 žáků ve 
čtyřech oborech: hudební, taneční, výtvarný a literárně dramatický. Vyučuje zde 24 pedagogů. od 
10. ledna 2001, při příležitosti jubilejního 50. roku samostatnosti školy, nese ve svém názvu jméno 
významného novoměstského rodáka sochaře Jana Štursy.

V dnešní době se škola podílí velkou částí na kulturním dění jak města, tak regionu. Pořádá pravi-
delné koncerty studentů a pedagogů. Žáci výtvarného oboru každoročně vystavují své práce v pro-
storách Horáckého muzea. studentky tanečního oboru předvádí své choreografie na závěrečných 
koncertech v sále kulturního domu. Škola spolupracuje s Hudební školou v rakouském  Melku a kaž-
doročně pořádá výměnné pobyty svých žáků. Všechny obory se účastní různých soutěží a přehlídek 
a mnohým se podaří postoupit do celonárodních kol. Někteří studenti pokračují v dalším studiu na 
středních i vysokých uměleckých školách. Při škole působí několik hudebních souborů. Díky nim je 
škola schopna pořádat i svůj vlastní „Ples ZUŠ“.

Škola je spoluorganizátorem Novoměstského slunohraní, což je letní dílna komorní hudby. 
lektory těchto dílen jsou členové Janáčkova kvarteta. Novoměstské slunohraní se koná pod zášti-
tou Nového Města na Moravě. Projekt podpořili také Horácká galerie v Novém Městě na Moravě 
a Nadace Život umělce.

Účinkující:

Miroslava Holá  – studentka, Konzervatoř Brno – příčná flétna

Pavlína Zemánková  – studentka, Konzervatoř Brno – příčná flétna

Michal Ullmann  – Konzervatoř Teplice – klarinet, učitel ZUŠ od roku 2004

Lukáš Bartoš  – Konzervatoř Kroměříž – varhany, učitel ZUŠ od roku 2003

Ladislav Miko  – Konzervatoř Brno – klarinet, učitel ZUŠ od roku 2001

MgA. Martin Obr  – Konzervatoř Brno, JAMU Brno – akordeon, učitel ZUŠ od roku 2005 
 – člen orchestru Městského divadla Brno 
 – hudební praxe v zahraničí

Kulturní program – čtvrtek 19. května 2011



Kulturní program – čtvrtek 19. května 2011

MgA. Jan Nosek  – Konzervatoř Brno, AMU Praha – pozoun, učitel ZUŠ od roku 2006 
 – dirigent jihlavského dechového orchestru „Tutti“ 
 – koncertuje jako sólista s různými hudebními tělesy u nás i v zahraničí

Miloslav Mrlík  – kytara, učitel ZUŠ od roku 1998 
 – hudební praxe v zahraničí 
 – spolupráce s předními českými kytaristy (J. Jirmal, B. Bláha) 

Eva Mošnerová  – Konzervatoř Brno – viola, učitelka ZUŠ od roku 1982, ředitelka od roku 2008 
 – členka Tišnovského komorního orchestru

Barbora Ryšánková  – Konzervatoř Brno – viola, učitelka ZUŠ od roku 2006

Josef Večeřa, Ladislav Mošner, Miloslava Marková – hosté

Bc. Libor Orel vedoucí souboru bicích nástrojů „Asaf“ je původním povoláním středoškolský učitel 
angličtiny. Bicím se věnoval soukromě, krom jiných studoval např. u legendárního 
bubeníka Vladimíra Žižky. Na novoměstské ZUŠ učí od roku 2007. Hrál v USA, 
Evropě i ve Velké Británii, kde dodnes spolupracuje s kytaristou, zpěvákem a sklada-
telem Johnem de Jongem.

o souboru nám prozradil: „Vznikli jsme v rámci ZUŠ Jana Štursy v Novém Městě 
na Moravě. Nejsme stylově vyhranění, protože nás baví experimentovat a pohy-
bovat se napříč rozličnými žánry od etna přes jazz až po klasiku. Během dvou let 
naší existence jsme vystupovali na akcích mimo ZUŠ (plesy, koncerty, setkání 
evropských Nových Měst či návštěva prezidenta Václava Klause). Nejen že nás 
baví hrát na bicí nástroje, my se jejich prostřednictvím učíme vyprávět příběhy, 
nebo, chcete-li, malovat obrázky.“



Ilustrace použité na XIII. setkání

Johns Hopkins new amphitheater
(fotografie, 1905)
 
Nový chirurgický pavilon v Nemocnici Johna Hopkinse byl 
oficiálně otevřen 5. října 1905. William Halsted, tehdejší 
přednosta chirurgie a dnes již legendární postava ame-
rické chirurgie, byl přesvědčen svým personálem ke slav-
nostnímu otevření operací za účasti vedoucích pracovní-
ků namísto obvyklého personálu.
William Cushing uvedl jména a role účastníků: Dr. Halsted 
– operatér, Dr. Finney – 1. asistent, Dr. Cushing – 2. asistent, 
Dr. Young – instrumentář, Dr. Mitchell – anesteziolog, Dr. Fol-
lis, Dr. Baetjer, slečna Hamptonová – operační sestra.
Baltimorská nemocnice Johna Hopkinse byla otevřena 
v roce 1889, čtyři roky před lékařskou fakultou. Tehdy se 
jednalo o jednu z mála zdravotnických škol řízenou vlastní 
nemocnicí. Vzhledem k tomu, že nemocnice a škola byly 
takto provázány, byly schopné zajistit první klinické stáže 
pro studenty medicíny.

Dr. Theodore Billroth lecturing at Vienna General 
Hospital
(malba, Adalbert Franz Seligmann, 1880)

Christian Albert Theodor Billroth (* 26. 8. 1829; † 6. 2. 1894) 
byl rakouský lékař německého původu a jeden z nejzná-
mějších chirurgů. studoval v Berlíně, po studiích působil 
jako chirurg v Curichu; od roku 1867 profesor chirurgie 
lékařské fakulty ve Vídni. 
Billroth vypracoval několik postupů pro operaci žaludku, 
střev, prostaty a štítné žlázy. V roce 1877 provedl jako 
první na světě úspěšnou operaci hrtanu pro nádorové 
onemocnění. Vynalezl metodu resekce indikovanou při 
výskytu vředu v oblasti žaludku a dvanáctníku. operační 
postup, který vypracoval, se užívá dodnes a nese jeho 
jméno (tzv. billroth). Autor mnoha odborných děl, které 
byly přeloženy do řady světových jazyků.



Ubytování

Fryšava

Tři Studně

Vlachovice Rokytno

Nová ves

Radešínská Svratka

RovnéOle náš

Radňovice

Jiříkovice
Zubří

Vojtěchov

Pohledec

Koníkov

Petrovice

Sněžné

Maršovice

Nové Město na
Moravě

HOTEL
SKI

HOTEL ARTIS

HOTELOVÝ DŮM DUO

směr Žďár nad Sázavou
dálnice Praha

sm r
Brno

ě Tišnov

směr Velké Meziříčí
dálnice Brno

směr Svitavy, Polička

Bystřice nad
Pernštejnem

HOTEL
SKALSKÝ DVŮR

Lísek

Bohuňov

Domanín

BOROVINKA
SPORTOVNÍ AREÁL

HOTEL
MEDLOV

PENZION U PASÁČKA
PENZION HOTELOVKA
BYSTŘICE NAD PERN.

PENZION
SKALSKÝ MLÝN

PENZION VRCHOVINA

Hotel Skalský dvůr, tel.: 566 591 511, 512, www.skalskydvur.cz

BOROVINKA sportovní areál, Domanín, tel.: 566 551 828, www.oreltelnice.cz

Penzion Skalský mlýn, tel.: 775 215 490, www.skalskymlyn.cz

Penzion Hotelovka – Bystřice nad P., tel.: 731 176 572, www.penzionhotelovka.cz

Hotel ARTIS, Nové Město na Moravě, tel.: 566 615 536, www.artis.hotel-cz.com

Restaurace a penzion U Pasáčka, Nové Město na M., tel.: 566 523 612, www.pasacek.cz

Hotel SKI, Nové Město na Moravě, tel.: 566 653 011, www.hotelski.cz

Penzion VRCHOVINA, Nové Město na M., tel.: 566 616 579, www.enpeka.cz/penzion/

Hotelový dům DUO, Nové Město na Moravě, tel.: 566 616 245

Hotel Medlov, Fryšava, tel.: 566 619 201, www.hotelmedlov.cz



Firmy

Firmy a instituce z regionu, které pomohly při organizaci a realizaci
XIII. setkání českých a slovenských chirurgů na Moravě:

Bohemia Breeding, radešínská svratka
Hotel skalský Dvůr
Jan odvárka, malíř
Jatka Kovářová, Bobrůvka
ProAGro a.s., radešínská svratka
rybářství Kinský, Žďár nad sázavou
rybářství růžička, Žďár nad sázavou
svoboda AG, Karlov
ZEAs Polešovice, a.s., Polešovice

Vystavující firmy:

Bioptická laboratoř, Plzeň
ErIlENs s.r.o., Praha
Chirmax, s.r.o., Praha
MEDIN, a.s., Nové Město na Moravě
rous surgical, s.r.o., Brno
sErAG s.r.o., Cheb 
VUlM CZ, a.s., Hradec Králové



nástroje a implantáty
                 pro traumatologii

nástroje a implantáty
            pro ortopedii

nástroje pro chirurgii

MEDIN, a.s.
Vlachovická 619
592 31  Nové Město na Moravě
Česká republika

ProDEJ ČEsKÁ rEPUBlIKA
tel.: 566 684 327
fax: 566 684 384
e-mail: prodej@medin.cz

ProDEJ sloVENsKÁ rEPUBlIKA
tel.: +420 566 684 332
fax: +420 566 684 385
e-mail: export@medin.cz

EXPorT
phone: +420 566 684 336
fax: +420 566 684 385
e-mail: export@medin.cz

       všeobecná chirurgie
 artroskopie

             neurochirurgie
        gynekologie
  otorinolaryngologie
                 oční lékařství
        stomatochirurgie
   plastická chirurgie
             pedikúra a kosmetika

                šrouby kostní
       dlahy

 dlahy úhlově stabilní
            drobné implantáty
                      hřebování
            dlahy kyčelní a kolenní
     implantáty na protruzi acetabula
                       rekonstrukce vazů
                zevní fixace
                        stabilizace páteře
            nástroje pro traumatologii

             náhrady kolenního kloubu
 náhrady kyčelního kloubu

       silikonové implantáty
  náhrada zápěstí a palce ruky
           náhrada palce nohy

www.medin.cz


